

## Et reisebrev, dannelsesreise Uganda 2024

- Brønnåpningstur

I mine år som Lions medlem er det et uttrykk jeg har hørt ofte. Det er nok elendighet til alle! Et uttrykk som jeg ikke er spesielt glad i, men som likevel gir mening. Vi tilhører en organisasjon som sier at hvor det er behov er det Lions tilstede.

Som medmennesker (og Lions medlemmer) er vi personer med store hjerter og et brennende engasjement for de serviceaktivitetene som ligger oss nærmest. Det er alltid personer med behov for hjelp rundt om i verden, og det er alltid noen som mener vi skulle ha bidratt andre eller flere plasser en hvor vi alt er. Det er nok elendighet til alle!

Det som er utrolig flott å se er at vi i de prosjektene vi er med på, hvor en de er i verden, hjelper. Pengene vi samler inn, hjelpen vi gir, personer, skoler, sykehus... Hjelpen når frem.

Siden 2007 har vi drevet med brønnprosjekter i Afrika. 215 brønner via Lions Norge er åpnet i områder hvor de ikke har hatt tilgang på rent vann.

Som her fra en brønnåpning hvor samtlige kvinner på bilde er født av kvinner som på jakt etter rent vann har blitt voldtatt. Gleden over at de nå skal slippe slike hendelser kan ikke beskrives med ord. De har nå virkelig håp om en bedre fremtid for seg og sine.





Eller her hvor de ikke hadde hatt rent vann på 24 år, og de brukte 2 timer hver vei for å hente vann. Tid som kunne vært brukt på utdanning eller jobb....



Sang, dans, rødt løper og TV dekning sier litt om mottakelse, og ikke minst betydningen, dette har for lokalsamfunnet. Nkr 75.000,- og opp til 2000 mennesker får et bedre liv **hver dag**.

Felles for alle tilbakemeldinger for brønnåpninger vi var på. Er at sykdomsbildet i områdene er drastisk endret, mengde overgrep reduseres betydelig og at de nå har et håp om en bedre fremtid.

Vi hadde mye på agendaen på denne turen. At vi hjelper mange mennesker ved å etablere brønner er hevet over enhver tvil. Som organisasjon ser vi lenger enn det. Vi jobber med å finne bærekraftige løsninger.

Vann er liv, men for å trives og utvikles trenger vi mer enn vann. Derfor har vi tatt steget videre til landsbyutvikling. Starter med en brønn tilknyttet en skole, bygger klasserom, jordbruksopplæring (med lokale tilpasninger), undervisningsmateriell og ser på helheten. Mat og vann for å kunne leve, ta utdanning og jobbe. Kunnskap for å utvikle seg og samfunnet.

Det setter sitt preg på en når en i samtaler med barn, foreldre og lærere for å høre hva hjelpen betyr for dem. Om fremtidshåp og stjerner i øynene, om eierskap og lærebegjær. Om troen på en bedre fremtid for seg og sine. Om takknemlighet for at noen bryr seg.

I Lions Norge (og Norden) har vi nå flere slike prosjekter, enten via klubber, distrikt, Lions Aid Norway eller Nordisk Samarbeidsråd.



Helhetlige, bærekraftige løsninger som hjelper. Hvordan tror du din arbeidsdag hadde vært i et slikt telt i 37 varmegrader? Uten rent vann og med begrenset tilgang på mat?



Her bygger vi klasserom og jobber med jordbruksopplæring, vann er alt ordnet. Plutselig har barna et håp om at de skal kunne fullføre utdannelsen, og foreldrene har et håp om at barna skal få et bedre liv. Lærerne forteller om bedre karakterer og flere elver som fullfører skolegang.

Det er håp og takknemlighet og det er tro på en bedre fremtid.

Med Vann for liv og en bedre fremtid. Takk til alle som bidrar.

Hilsen

Jarle Rognstad, MD IRC